ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2555/QĐ-UBND
	Phan Rang-Tháp Chàm, ngày 22 tháng 7 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH MỨC CHI VÀ QUYẾT TOÁN 2% CHI PHÍ THỰC HIỆN CÔNG TÁC BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NINH THUẬN

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ tái và định cư khi Nhà nước thu hồi đất;
Căn cứ Thông tư số 116/2004/TT-BTC ngày 07 tháng 12 năm 2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 69/2006/TT-BTC ngày 02 tháng 8 năm 2006 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 116/2004/TT-BTC ngày 07 tháng 12 năm 2004 của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về bồi thường hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;
Căn cứ Quyết định số 363/2007/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2007 và Quyết định số 375/2008/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành và sửa đổi, bổ sung quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2809/TTr-STC ngày 17 tháng 7 năm 2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành mức chi và thanh quyết toán chi phí 2% cho công tác tổ chức bồi thường, hỗ trợ và tái định cư trên địa bàn tỉnh; cụ thể như sau:

1. Các chủ đầu tư (Ban quản lý dự án) chịu trách nhiệm lập dự toán, quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí 2% tổ chức thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư theo quy định về quản lý vốn đầu tư xây dựng cơ bản (thực thanh, thực chi, tối đa không quá 2% cho mỗi dự án).

2. Về các mức chi cụ thể cho cán bộ trực tiếp tham gia công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng:

a) Chi điều tra, khảo sát, kiểm kê, cắm mốc: 40.000 đồng/người/ngày;

b) Chi cho công tác nội nghiệp (giải quyết khiếu nại về bồi thường; áp giá bồi thường; lập phương án bồi thường; thẩm định phương án bồi thường): 30.000 đồng/người/ngày;

c) Chi xăng xe: 3lít/100km (được thanh toán theo km thực tế đi công tác);

d) Chi văn phòng phẩm, phôtô, đánh máy: theo thực tế;

đ) Chi cho công tác vận động nhân dân: 30.000 đồng/người/ngày.

3. Đối với công việc có liên quan, Hội đồng bồi thường hỗ trợ và tái định cư các huyện, thành phố phối hợp thực hiện các dự án do Trung tâm Phát triển Quỹ đất thực hiện, Trung tâm Phát triển Quỹ đất có trách nhiệm căn cứ công việc thực tế, chế độ chi và mức chi trên để thanh toán cho các thành viên trực tiếp tham gia.

Điều 2. Các chủ đầu tư (Ban quản lý dự án) có trách nhiệm lập đầy đủ chứng từ các khoản chi làm cơ sở thanh toán, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Xây dựng, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc (hoặc Trưởng) các Ban quản lý dự án; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Giám đốc Trung tâm Phát triển Quỹ đất; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Hữu Nghị